
Camera Executorilor Judecdtoregti de pe ldngi Curtea de Apel Timisoara

BIROU L EXECUTORU LUI J UDECATORESC
DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE

Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, e1.2, ap. 810, judetul Timis,
IBAN: RO38 BREL 0002 0016 7381 0100 Libra lnternet Bank,

C.l.F. RO38763263,Te1. 0722 611 673 I 0356 177 141 , E-mail: executorjudecatoresctimisoara@gmail.com
Operator de date cu caracter personal inregistrat sub numarul 10789

Dosar executare nr. 6912023

puBLtcATrE DE VANZARE StLtTA tMOBIL
LA LICITATIE PUBLICA PENTRU rermen I

intocmitd in data de 03.08.2023

Noi, B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, cu sediul in Timisoara - 300048, Str, Palanca, nr .4,

et.2, ap. B10, judetulTimis, prin Executor judecdtoresc, DAMIAN Kleinsz Nicolae Vasile,
in conformitate cu dispozi!iile art,838 alin. (1) Cod Procedurd Civild, aducem la cunogtin!d

generali c5, in data de 12.09.2023. orele 11:00, va avea loc la adresa din Timisoara - 300048, Str.
Palanca, nr.4, e1.2, ap. B'10, judetul Timis, vdnzarea la licitafie publicd a imobilului reprezental de TEREN
!NTRAVILAN - PARTIAL IMPREJMUIT - ARABIL. situat in Mognita Noud, sat Mosnita Veche, jud. Timig,
avind numir cadastral/topografic 419593, nr. cad. vechi: A95/1 0/51, inscris ln cartea funciard numirul
419593 Mosnita Noua, nr. CF vechi 2865 a localitifii Mognita Noud, jud. Timig, in suprafata de 681 mp,
proprietatea lui DRAGOI Angelo, cote 1/1, descris prin procesulverbal de situalie din data de 10.07.2023,
la cererea creditorul RADOI Traian Marius, cu domiciliul in Comuna Mehadia, nr. 469, judelul Carag-
Severin, prin CABINET DE AVOCAT POPESCU IULIANA CATALINA, cu sediul procedural in Municipiut
Timigoara, str. Eugeniu de Savoya, nr. 1, et.2, biroul 7, judeful Timig, creditorulRADOl PAUNA Florina
Edvina, cu domiciliul in Comuna Mehadia, sal Mehadia, nr. 469, judelul Carag-Severin, prin CABINET DE
AVOCAT POPESCU IULIANA CATALINA, cu sediul procedural in Municipiul Timigoara, str. Eugeniu de
Savoya, nr. 1, et. 2, biroul 7, ,iudeful Timig in temeiul titlurilor executorii reprezentate deSentinfi civilS
nr.921lPl din data de 06.07.2022 pronuntata de catre Tribunalul Timls ln dosarul nr. 621t3012022,
ln snur cu Declzla clvita nr. 48116.02.2023 pronuntata de catre Curtea de Apel Tlmlsoara in
dosarul nr.62113012022, definitive gi incheierile executorului judecStoresc, fiind declansata urmarirea
silita impotriva debitorului DRAGOI Angelo, CNP 5000722350028, cu domiciliul in Municipiul Timigoara,
str. Cerna, bl. 4, et. 1 , ap. 3, judeful Timig, cerere incuviin[atd prin lncheierea de incuviin[are a executdrii
silite cu,numdrul 10988 din data de 10.05.2023, pronunlatd de Judecitoria Timlgoara, in dosarul numerul
13446132512023, indreptata prin lncheierea civila nr. 10988 din data de 23.05.2023 pronuntata de catre
Judecatoria Timisoara in dosarul nr. 134461325120231a1.

lmobilul urmirit este grevat de urmitoarele sarcini:

1. Sechestru aslgurator conf. PV sechestru astgurator dos. nr;76lext2(,22 din 14.06.2022
emis de BEJ DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE, asupra A1, la pozitia C3 in favoarea lui RADOT
Traian Marius si RADOI PAUNA- FLORINA EDVINA - avAnd valoarea de 49500 euro, notatd sub numdrul
153993 la data de 16.06.2022.;

2. Urmarire silita imobiliara conf. somatie nr. dos. 691202g din 06.06.2023 emisa de BEJ
DAMIAN KLEINSZ NICOLAE VASILE, asupra A1,la pozitia C4 in favoarea lui RADOT Tfaian Marius si
RADOI PAUNA- FLORINA EDVINA - avAnd valoarea de 49.500 euro + 21.352,48|ei, notate sub numirul
144783|a data de 09.06.2023.

Debitul din dosarul executional este in cuantum de 27.099,17 Lel gi 55.704,18 Euro, sumd
compusi din 9.401 ,72 Lei reprezentand cheltuieli de judecata, 1.500,00 Lei reprezentdnd cheltuieli de
judecata datorate creditorului RADOI TRAIAN MARIUS, 238,00 Lei reprezent6nd cheltuieli de judecata
datorate creditoarei RADOI PAUNA FLORINA EDVINA, 49.500,00 Euro reprezentAnd debit, la care se va
adauga rata inflatiei la data platii, cat si penalitati de intariziere, calculate incepand cu data de 04.08.2023
si pana la data p1atii,6.204,18 Euro reprezentAnd dobdndd legald - rata de referinld BNR + 4% (diminuati
cu20o/") - (07.11.2021- 03.08.2023) 9i 15.959,a5 leicheltuielide executare silitd.

Prelul de incepere al licitaliei publice pentru termen leste de207.971.00 Lei. echivalentul a
42.000.00 Euro. laf aceasta nu include cota de TVA (valori de piata valabile la data de 19.07.2023)_9i
reprezinte 100,00% din prelul fixat prin incheiere (207.971.00 Lel. echivalentul a 42.000.00. Euro),
imobilul fiind evaluat prin raportul de expertizd nr. 164.2101.08.2023 realizat de expertul BOJIN DIONISIE
PERSOANA FIZICA AUTORIZATA, raport inregistrat la dosarul executional sub nr. 240103.08.2023.

Document generat cu Executor lT
N-M.

Pagina 1 din 3



Birou Executor Judecdtoresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobiliara

Daci nu se obline prelul de incepere al ticitaliei vanzarea se va amana la un alt termen.
Prezenta publicalie de vAnzare a fost intocmiti ln conformitate cu dispoziliile art. 839 Cod

Procedurd Civili gi afigatd la sediul executorului judecdtoresc, la locul !inerii licitaliei, transmisd in
vederea afigdrii la sediul Judecdtoria Timigoara, la sediul Primdriei Mognita Noud, Primariei Mun.

Timisoara gi la locul unde se aflS imobilul, depunAndu-se in acest sens procesele verbale privind afigarea
publicaliei la dosarul executional. Potrivit art. 839 alin. (4) Cod Procedurd Civild, publicalii de vAnzare in
extras se vor lace gi tntr-un ziar de circulalie locald.

De asemenea, ln condifiile art.35 alin. (2) din Legea nr. 188/2000, republicata, publicitatea
vAnzdrii imobiliare s-a fdcut gi prin intermediul Registrului electronic de publicitate a vAnzdrii bunurilor
supuse executdrii silite Iinut de Uniunea Nalionald a Executorilor Judec5toregti, respectiv
www.registru.uniuneaexecutorilor.ro.

Som6m pe toti cei care pretind vreun drept asupra imobilului urmdrit si-l anun[e pe executorul
judecdtoresc lnaintea datei stabilite pentru vAnzare.

lnvitdm pe toti cei care doresc sd cumpere imobilul urmarit silit sa se prezinte la data, locul gi ora

stabiliti pentru vAnzare, avdnd asupra lor cartea de identitate gi pAnd la aceastd datd sd prezinte oferte de

cumpdrare.
Potrivit dispozi[iilor art. 839 alin. 1 lit. l) Cod Procedurd Civil6, ofertanlii trebuie sd consemneze in

contul ROl1BREL0002001673810101 deschis in Lei la LIBRA INTERNET BANK,
RO54BRELO0O20O167381O20O deschis in Euro ta LIBRA INTERNET BANK,
RO708REL0002001673810300 deschis in Dolari (USD) la LIBRA INTERNET BANK, cont de

consemn6ri la dispozilia B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile, o garanlie de participare de cel putin 10%

din prelul de pornire a licita[iei imobilului si sa depuna dovada consemnarii garantiei de participare in

original, impreuna cu oferta de cumparare, la executorul judecatoresc.

ln conformitate cu prevederile arl. 844 Cod Proceduri Civild termenul limitd pentru depunerea

ofertei de cumparare lnsolite de dovada consemndrii este ziua premergdtoare licitaliei, cu excep!ia
ofertelor de cump5rare cel pulin egale cu prelul de incepere a licitaliei, care pot fi depuse inclusiv in ziua

licita!iei.
Totodata, ofertantii persoane fizice, vor avea obligatia de a depune si copie de pe B.l/C.1, iar in

cazul ofertantilor persoane juridice si copie de pe certificatul de inregistrare la Registrul Comertului si de

pe certiticatul de inregistrare fiscala.
ln conformitate cu dispozitiile arl. 844 alin. 2 Cod Proceduri Civild, creditorii urmdritori,

intervenienlii, coproprietarii pe cote pa{i gi titularii unui drept de preemliune nu au obligatia de a depune
garantia de participare.

Aducem la cunostinta publica dispozitiile arl. 246 din Noul Cod Penal: Deturnarea licitatiilor
publice: "Fapta de a lndepdrta, prin constrdngere sau corupere, un participant de la o licitalie publicd ori

in[elegerea intre participan[i pentru a denatura prelul de adjudecare se pedepsegte cu inchisoarea de la
unu la 5 ani."

Prezenta publicafie de vdrizare a fost emisi la sediul B.E.J. Damian Kleinsz Nicolae Vasile gi

afigatd la locul licitatiei situat in Timisoara - 300048, Str. Palanca, nr.4, e1.2, ap. 810, judetulTimis, astdzi
03.08.2023, contine un numir de 3 (trei) pagini.

in conformitate cu prevederile art. 840 Cod Proceduri Civili, cAte un exemplar din prezenta

publicafie se va comunica:
1. creditorului RADOI Traian Marius, prin CABINET DE AVOCAT POPESCU IULIANA

CATALINA, creditorului RADOI PAUNA Florina Edvina, prin CABINET DE AVOCAT POPESCU IULIANA
CATALINA

2. DRAGOI Angelo
3. Direclia de lmpozite gi Taxe Locale Mognita Noud

4. DGRFP TIMISOARA

ln conformitate cu prevederile
prezenta publicafie se va afiga la:

1. sediul B.E.J. Damian Kleinsz

art. 839 alin. (3) 9i (a) Cod Proceduri Civild, cAte un exemplar din

: Nicolae Vasile

Document generat cu Executor lT
N.M,

Pagina 2 din 3



Birou Executor Judecdtoresc Damian Kleinsz Nicolae Vasile Publicatie de vanzare silita imobiliara

2. sediul Judecdtoria Timigoara
3. sediul Primdriei Mognita Noud, Primariei Mun. Timisoara
4" locul situdrii bunului imobil, respectiv Mogni[a Noud, sat
5. Registrului electronic de publicitate a vdnzdrii

www.reoistru.uniuneaexecutori lor.ro

Mosnita Veche, jud. Timig
bunurilor supuse executdrii silite

6. lntr-un ziar de circulatie locala

Executor j udecdtoresc,
DAMIAN Kleinsz Nicolae Vasi

Document generat cu Executor lT
N.M.

Pagina 3 din 3


